
Endgültiges Ergebnis der Bundestagswahl 2009 im Vergleich zur Bundestagswahl 2005

Wahlkreis 23 Wandsbek - Erststimmen

2009

absolut %

2005

absolut %

Veränderung

absolut %-Punkte

Merkmal

Wahlberechtigte

Wählerinnen und

Wähler / Wahlbeteiligung

darunter Briefwähler

Ungültige Stimmen

Gültige Stimmen

davon für

100    

 69,1

 19,6

 1,4

100    

100    

 76,3

 18,1

 1,3

100    

+ 3 084

–

+

+

–

13 190

3 844

73

13 263

–

+

+

–

7,2

1,5

0,2

–

 217 147

 150 049

 42 545

 214 063

 163 239

 38 701

 2 126

 147 923

 2 053

 161 186

–– 14,828 466SPD 51 460 34,8 79 926 49,6

+– 0,83 619CDU 53 958 36,5 57 577 35,7

++ 4,35 677GRÜNE/GAL 13 914 9,4 8 237 5,1

++ 4,25 760FDP 11 408 7,7 5 648 3,5

++ 4,86 479DIE LINKE 14 021 9,5 7 542 4,7

–– 0,1284NPD 1 972 1,3 2 256 1,4

  ––ödp Hamburg 1 190 0,8 – –

  ––Übrige 2005 – – – –

gewählt ist: Jürgen Klimke (CDU)
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